Exo. 3.

Ro. 10.

Luce. 1.

Beati Anselmi Liber

pter B marie dicitur sic: **Q**uoniam dicitur et
bit: quod res nimis in sacramento erat: et
q sola p se trinitas in solo et cum sola
virgine voluit operari: soli datus est nos
se cui soli datus est expediri. **H**ec nos
quidem bene scilicet intoduximus? **P**tra: h
quod opponit de Joane damasceno:
cum nos dare determinatione presu-
ptuosi est: qui quo sensu dixerit pe-
nit? ignoramus? **E**t si ille hieronymo
et nostris contraria hie dicit: liber in h
eodem: potius adherere: non est h Hiero-
nymo et nostris. **O**pponitur adhuc
Anselmo nostro: q in hoc ipso libro
dixerit: q nulla ratio: nulla veritas: nullus
intellectus permittit ad hoc de sola
virgine conceptu et de peccato inesse pec-
catis aliud potuisse vel voluisse
necesseretur: si non esset de: quis d
illa massa esset assumptus. **D**icit enim
christum non potuisse nec voluisse pec-
care: non q: filius? **A**ngelus dicit q de
fuit xps. **A**lii: hie voluit nec pec-
care potuit: q de? **Q**uid h dicit
mus de sanctis angelis qui ex gratia
confirmatis non voluit nec possunt
peccare? **A**lii ad ante ipm iusticia confirma-
rent genuisset: de illis quid dicemus?
Et q si illi cum nec vellent nec possent
peccare non ideo deus vel dii essent:
sicut in xpo videmus: vtr q pecca-
re non potuit nec voluit: sola diuini-
tas eius homini vnita in causa sue-
rit: **M**ax q ipa plurimu et marie ad-
inuenit: o iustat fideli. **S**z aliis est
causam simpliciter esse: aliud cause
supplementu offerre. **D**icit forte: qd
post peccatu ade nulla caro mortal
non vnita deitati absq peccato esse pna-
luit vel preualere potuisse: quocum q
in de? aliquo vel aliqua absq se-
mine vni creasset dum de ad eum est.
Sed cum hoc dicit: causam peccati vt in
pra in semine ponit: qd vni de? sic
facit esse ex mare et femina: sic facere
pot ex femina sola: **I**psi igit soluant
que supra dicitur? **E**t ex aucto: itate et
ex rone: et libere audiam? **E**t si non

potuerint: stabit nobis sicut constat
ex Anselmi rone irrefragabili: quies
q significatio alio modo q admodum genera-
uit: q non teneat p iudicio peccati
originalis qd p traduce ex adam de-
scendit: licet ille deus non sit vt christus
fuit: et ita voluerit non peccare pote-
rit: et non velle peccare non posse non
peccare valebit: donec ei confirmans
gratia non posse velle et non posse pec-
care supauerit. **C**onsentit nobis ang?
i tertio contra Iulianu: **F**rustra in qd
pntis ideo i pntis non esse delicta:
q sine voluntate q in eis nulla esse: et
non pot. **H**oc enim recte dicit ppter p-
pntis causas peccati: non ppter p-
nit paratis originalis delicti sue con-
tagiu. **E**t si nullu est: pntis nullu
malo paritilli obstruit: nihil mali q
in corpore vel in anima sub tate dei pote-
state patere. **V**ide in his verbis
pntis lector hac nigritia incurre-
re: **A** quocum q remouet pena pecca-
ti: ab eodem et peccatu remouet: et non
pntis. **A** quibus h pntis remouet
in corpore et anima pena angustia?
pntis ab eis remoueri docet pntis om-
ne et stagnum peccati. **I**lli ergo non
eunt nec deus nec dii: et tamen possent
si vellent non peccare: et confirmari non
possent peccare. **R**ecte h et verissime
Anselm qd cum eo est veritas: et filio
veritatis Augustinus senserit.